

Porozumienie ZIT podpisane

10.07.2014.

7 lipca br przedstawiciele 9 samorządów oraz prezydent Włocławka podpisali porozumienie w sprawie wzajemnej współpracy przy realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Włocławka i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie. Związki gmin i miast w ramach ZIT to propozycja Komisji Europejskiej. Koalicja, dzięki pozyskanym unijnym dotacjom oraz realizacji spójnej strategii, ma przyczynić się do rozwoju miast i gmin, które stanowią motory napędowe regionu (tzw. obszary funkcjonalne). Fundusze na inwestycje tzw. ZIT będą pochodziły z Regionalnego Programu Operacyjnego. Dla obszaru Włocławskiego na dofinansowanie takich projektów na lata 2014-2020 przewidziano kwotę 35 mln euro.

Do włocławskiego ZIT oprócz miasta Włocławka należy siedem gmin z powiatu włocławskiego: miasto Kowal, gmina Kowal, Brześć Kujawski, Lubanie, Fabianki, Chocień, Włocławek oraz dwie gminy z powiatu lipnowskiego: Bobrowniki i Dobrzyń nad Wisłą.

Najważniejsze cele dla Miasta i Gminy Brześć Kujawski to pozyskanie środków na rewitalizację miasta i terenów przemysłowych. Ścieżki rowerowe to zadanie równie istotne dla miasta Włocławka i Brześcia Kujawskiego w celu skomunikowania naszego rejonu i sąsiednich gmin. W dalszym ciągu będziemy dozbrajać tereny inwestycyjne Machnacz - Pikutkowo, a w przyszłości wokół węzła w Brzeziu - podkreślił Burmistrz Brześcia Kujawskiego Wojciech Zawidzki.

Zgodnie z treścią porozumienia, Związek ZIT Włocławka zobowiązuje się do realizacji założeń Strategii województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020 poprzez m.in.: wspieranie rozwiązań integrujących przestrzeń miasta i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie w zakresie współpracy samorządów i optymalizacji rozwiązań organizacyjnych, systemowych; poprawę dostępności komunikacyjnej Włocławka w relacjach wewnątrzregionalnych, w tym przede wszystkim z Toruniem i Bydgoszczą; aktywizację społeczno-gospodarczą poprzez tworzenie miejsc pracy oraz zapewnienie sprawnych i dostępnych usług publicznych.

Å